
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 416

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 71 DEL 15-06-2018

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Affidamento servizio noleggio palco alla ditta "DAMALIO PIETRO" e
impegno di spesa. CIG: Z7E2406D18.

L'anno  duemiladiciotto addì  quindici del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO:

- che l’ISTITUTO COMPRENSIVO “CIVITELLA-TORRICELLA” ha presentato, con nota
del 13/04/2018, acquisita agli atti dell’Ente il giorno 17/04/2018 al n. di Prot. 3410, formale
istanza di autorizzazione pubblico spettacolo e allestimento palco e sedie per la realizzazione
della manifestazione teatrale “Momo”;

- che tale spettacolo, previsto per il 16 giugno 2018, relativo al progetto curricolare di teatro,
vede coinvolte le classi IV e V primaria e I secondaria, per un totale di n. 34 alunni;

CONSIDERATO che, per la manifestazione in parola, l’Istituto richiede l’occupazione
temporanea della “Prima Piazza d’Armi” in Fortezza o, in alternativa, della piazza centrale di
Civitella del Tronto, nonché la fornitura di un palco e di un congruo numero di sedie per il
pubblico;

OSSERVATO che il Comune di Civitella del Tronto, ai sensi dell’art. 1 del “Regolamento
Comunale per la concessione di patrocino, sovvenzioni, contributi e vantaggi economici”,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 11.04.2014, concede benefici
ed agevolazioni finalizzati a promuovere attività ed eventi di pubblico interesse ed utilità e ad
arricchire il tessuto culturale  e sociale del paese;



VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 26/04/2018 con la quale si
autorizzava tra l’altro, la fornitura del palco e si demandava al competente Responsabile del
servizio la predisposizione degli atti necessari e conseguenti;

RAVVISATA la necessità e l’urgenza, ai fini dell’organizzazione di detta imminente
manifestazione, di dover provvedere al noleggio, montaggio e smontaggio del palco da
installare in Civitella capoluogo, essendo il Comune sprovvisto di tale tipologia di supporto
nonché di personale da dedicare alle ripetute operazioni connesse;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 relativo al riordino della disciplina vigente
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fornitura, ed in particolare l’articolo
36, comma 2, lett. a), il quale consente l’affidamento diretto, adeguatamente motivato, per
forniture di importo inferiore a € 40.000,00;

CONSIDERATO, per quanto sopra, indispensabile procedere mediante affidamento diretto,
essendo urgente il montaggio del palco per il giorno 16 giugno e fino al 22 giugno 2018,
nonchè assumere il relativo impegno di spesa;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1, c. 450, della L.27/12/2006 n. 296, così come
modificato dal comma n. 502 della L. n. 208 del 28/12/2015, per gli acquisti di beni e servizi
di importo inferiore ad € 1.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato
elettronico (MEPA);

VISTI i preventivi di spesa delle seguenti ditte:
“Guerrieri Grandi Allestimenti” di Giulianova, Via Sorrento 4, per complessivi €-
1.350,00 esente IVA;
“Damalio Pietro” di Campovalano (TE), via Nazionale 22, per complessivi € 550,00-
più IVA 22%;

CONSIDERATA l’offerta della ditta Damalio Pietro la più economica per cui si ritiene di
poterle affidare il servizio noleggio,montaggio e smontaggio palco per il periodo dal 16 al 22
giugno 2018, al prezzo di € 550,00 oltre l’IVA, per un impegno di spesa di complessivi €
671,00;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza sui
Contratti Pubblici, il codice identificativo gara: Z7E2406D18;

VISTA la dichiarazione sostitutiva del DURC presentata dalla ditta Damalio Pietro;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020;

VISTI i DD.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti
Locali”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;

VISTI il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi e lo
Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

VISTO il bilancio corrente esercizio;

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.71 del 15-06-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



DETERMINA

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/1990;

3)   di affidare alla ditta “Damalio Pietro” di Campovalano (TE), P.I. 00532250677, il
noleggio, montaggio e smontaggio palco a Civitella capoluogo, per il periodo dal 16 giugno al
22 giugno 2018 essendo prevista una ulteriore manifestazione per il giorno 22 giugno, per
l’importo di € 550,00 oltre l’IVA;

4)  di impegnare la somma di € 671,00 sul capitolo 1028 del bilancio del corrente esercizio
finanziario.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                      Dr. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.71 del 15-06-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-06-16T07:13:19+0000
	MIGNINI GERMANO




